ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

06.03.2017                                                                                                       № 34
Об  утверждении изменений в Устав Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Москаленского муниципального района Омской области «Москаленский центр дополнительного образования»
В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 №2723-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить изменения в Устав Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Москаленского муниципального района Омской области «Москаленский центр дополнительного образования».

2.Директору Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Москаленского муниципального района Омской области «Москаленский центр дополнительного образования» (Гудзовский Иван Викторович) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений в Устав Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Москаленского муниципального района Омской области «Москаленский центр дополнительного образования».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Н.В. Терехова.
Глава Москаленского
муниципального района                                                             А.Я. Гейнц
И.В. Гудзовский ________________________

С.Л.Ковтунов ______________________

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области

от _________ №____

 _______________А.Я. Гейнц

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Муниципального бюджетного образовательного                                         учреждения дополнительного образования Москаленского муниципального района Омской области
«Москаленский центр дополнительного образования»
р.п. Москаленки

2017 год
1 .Внести в Устав Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Москаленского муниципального района Омской области «Москаленский центр дополнительного образования» следующие изменения:

Раздела 1. Общие положения дополнить пунктом 1.17 и изложить в следующей редакции:

«1.17 Учреждение имеет в своем составе структурное подразделение - «Центр тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», деятельность которого регламентируется Положением «О Центре тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».

Пункт 2.1. Раздела 2. Цели, предмет и виды деятельности Учреждения

изложить в следующей редакции:

«2.1. Целями деятельности Учреждения являются образовательная деятельность, формирование общей культуры личности обучающихся на основе усвоения содержания дополнительных образовательных программ, их адаптации к жизни в обществе, создание основы для осознанного выбора и последующего освоения профессиональных образовательных программ, воспитание гражданственности, трудолюбия, уважение к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье, формирование здорового образа жизни.

Структурное подразделение - «Центр тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» осуществляет тестирование населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО в соответствии с Положением о «Центр тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».